

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE ILUMINACION EXTERIOR DE EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS DE LA ASIPONATUX, EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL - N° 01
DEL 08 DE SEPTIEMBRE AL 08 DE OCTUBRE DE 2022

CONTRATISTA: INDUSTRIAL OPI, S.A DE C.V.
IMPORTE DEL CONTRATO: \$1,159,654.25
CONTRATO: ASIPONATUX GOI-OP-5/22
FECHA DE REPORTE: 12-oct-22

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	(S)	ACUM. PERDO ANTER (VOL.)	(S)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	(S)	POR EJECUTAR (VOL.)	(S)
1	CORTE CON DISCO DE DIAMANTE EN FIRME DE CONCRETO DE 20 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	ML	387.00	\$ 54.71	\$ 21,172.77	1.83	05/09/2022	30/09/2022	26	255.65	\$13,986.60	0.00	\$0.00	255.65	13,986.60	131.35	7,186.15
2	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA UN ESPESOR DE 25 CM INCLUYE TRAZO, DEMOLICION CON EQUIPO MECANICO, SEÑALAMIENTOS DE PELIGRO, MANIOBRAS, RETIRO DEL MATERIAL PROYECTO DE LA OBRACION, CARGA Y CANTONADO POR LA EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXCEPTO ROCA DE (100 A 120) MTS. DE PROFUNDIDAD, PARA ALOJAR LA ESTRUCTURAS DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE AFINE DE TALUDE, COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DEL FONDO AL NOVENTA POR CIENTO (90%) DE SU PIVM CARGA A CANTON DEL MATERIAL TRASLADO DEL RELEVO PARA MEZCLAMIENTO DE TERREPO CON MATERIAL DE BANCOTEPIATE COMPACTADO POR MEDIOS MANUALES ADICIONANDO AGUA INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	M3	7.28	\$ 874.72	\$ 6,367.96	0.55	05/09/2022	30/09/2022	26	4.35	\$3,805.03	0.00	\$0.00	4.35	3,805.03	2.93	2,562.93
3	PREPARACION Y COLOCACION DE BASE DE CONCRETO HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA UNA SUPERFICIE DE 10 CM DE ALTURA INCLUYE ARMEX DE 20 X 20 X 20 CM DE LARGO JUEGO DE ANCLAS PARA FIJACION, MATERIALES, CIMENTADO, VIBRADO, CURADO, EQUIPO, PINTURA, ESMALTE, COEXEX 100, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	M3	2.21	\$ 444.04	\$ 981.33	0.08	05/09/2022	30/09/2022	26	24.43	\$10,847.90	0.00	\$0.00	24.43	10,847.90	-22.22	-9,866.57
4	PREPARACION Y COLOCACION DE BASE DE CONCRETO HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA UNA SUPERFICIE DE 10 CM DE ALTURA INCLUYE ARMEX DE 20 X 20 X 20 CM DE LARGO JUEGO DE ANCLAS PARA FIJACION, MATERIALES, CIMENTADO, VIBRADO, CURADO, EQUIPO, PINTURA, ESMALTE, COEXEX 100, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	M3	2.21	\$ 357.88	\$ 790.91	0.07	05/09/2022	30/09/2022	26	13.85	\$4,956.64	0.00	\$0.00	13.85	4,956.64	-11.64	-4,165.72
5	PREPARACION Y COLOCACION DE BASE DE CONCRETO HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA UNA SUPERFICIE DE 10 CM DE ALTURA INCLUYE ARMEX DE 20 X 20 X 20 CM DE LARGO JUEGO DE ANCLAS PARA FIJACION, MATERIALES, CIMENTADO, VIBRADO, CURADO, EQUIPO, PINTURA, ESMALTE, COEXEX 100, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	PZA	105.00	\$ 1,055.22	\$ 110,798.10	9.55	05/09/2022	30/09/2022	26	100.00	\$105,522.00	0.00	\$0.00	100.00	105,522.00	5.00	5,276.10
6	PREPARACION Y COLOCACION DE BASE DE CONCRETO HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA UNA SUPERFICIE DE 10 CM DE ALTURA INCLUYE ARMEX DE 20 X 20 X 20 CM DE LARGO JUEGO DE ANCLAS PARA FIJACION, MATERIALES, CIMENTADO, VIBRADO, CURADO, EQUIPO, PINTURA, ESMALTE, COEXEX 100, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	ML	485.00	\$ 77.15	\$ 37,417.75	3.23	05/09/2022	30/09/2022	26	469.30	\$36,206.50	0.00	\$0.00	469.30	36,206.50	15.70	1,211.26
7	PREPARACION Y COLOCACION DE BASE DE CONCRETO HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA UNA SUPERFICIE DE 10 CM DE ALTURA INCLUYE ARMEX DE 20 X 20 X 20 CM DE LARGO JUEGO DE ANCLAS PARA FIJACION, MATERIALES, CIMENTADO, VIBRADO, CURADO, EQUIPO, PINTURA, ESMALTE, COEXEX 100, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	ML	205.00	\$ 198.44	\$ 40,680.20	3.51	05/09/2022	30/09/2022	26	150.15	\$29,795.77	0.00	\$0.00	150.15	29,795.77	54.85	10,884.43
8	PREPARACION Y COLOCACION DE BASE DE CONCRETO HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA UNA SUPERFICIE DE 10 CM DE ALTURA INCLUYE ARMEX DE 20 X 20 X 20 CM DE LARGO JUEGO DE ANCLAS PARA FIJACION, MATERIALES, CIMENTADO, VIBRADO, CURADO, EQUIPO, PINTURA, ESMALTE, COEXEX 100, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	ML	690.00	\$ 123.93	\$ 85,511.70	7.37	05/09/2022	30/09/2022	26	787.63	\$97,610.99	0.00	\$0.00	787.63	97,610.99	-97.63	-12,099.29
9	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO TIPO BARANDOL DE PARED MOD. EG BP BD MARCA ENERGAIN DE 36 W 24 V O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE CONSUMIBLES, MATERIAL DE FIJACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	PZA	39.00	\$ 11,085.78	\$ 432,345.42	37.28	05/09/2022	30/09/2022	26	39.00	\$432,345.42	0.00	\$0.00	39.00	432,345.42	0.00	0.00
10	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO TIPO BARANDOL DE PARED MOD. EG BP BD MARCA ENERGAIN DE 36 W 24 V O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE CONSUMIBLES, MATERIAL DE FIJACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	PZA	4.00	\$ 11,316.45	\$ 45,265.80	3.90	05/09/2022	30/09/2022	26	4.00	\$45,265.80	0.00	\$0.00	4.00	45,265.80	0.00	0.00
11	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO TIPO BARANDOL DE PARED MOD. EG BP BD MARCA ENERGAIN DE 36 W 24 V O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE CONSUMIBLES, MATERIAL DE FIJACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	PZA	62.00	\$ 2,656.98	\$ 164,732.76	14.21	05/09/2022	30/09/2022	26	61.00	\$162,075.78	0.00	\$0.00	61.00	162,075.78	1.00	2,656.98
12	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO TIPO BARANDOL DE PARED MOD. EG BP BD MARCA ENERGAIN DE 36 W 24 V O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE CONSUMIBLES, MATERIAL DE FIJACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	PZA	2.00	\$ 2,207.74	\$ 4,415.48	0.38	05/09/2022	30/09/2022	26	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	0.00	2.00	4,415.48
13	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO TIPO BARANDOL DE PARED MOD. EG BP BD MARCA ENERGAIN DE 36 W 24 V O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE CONSUMIBLES, MATERIAL DE FIJACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	M3	7.28	\$ 4,677.89	\$ 34,055.04	2.94	05/09/2022	30/09/2022	26	14.56	\$68,114.76	0.00	\$0.00	14.56	68,114.76	-7.28	-34,059.72
14	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO TIPO BARANDOL DE PARED MOD. EG BP BD MARCA ENERGAIN DE 36 W 24 V O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE CONSUMIBLES, MATERIAL DE FIJACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	PZA	47.00	\$ 2,833.29	\$ 133,164.63	11.48	05/09/2022	04/10/2022	30	42.00	\$118,998.18	0.00	\$0.00	42.00	118,998.18	5.00	14,166.45
15	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO TIPO BARANDOL DE PARED MOD. EG BP BD MARCA ENERGAIN DE 36 W 24 V O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE CONSUMIBLES, MATERIAL DE FIJACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	PZA	4.00	\$ 875.49	\$ 3,501.96	0.30	01/10/2022	04/10/2022	4	4.00	\$3,501.96	0.00	\$0.00	4.00	3,501.96	0.00	0.00
16	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO TIPO BARANDOL DE PARED MOD. EG BP BD MARCA ENERGAIN DE 36 W 24 V O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE CONSUMIBLES, MATERIAL DE FIJACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO P.U.O.T	PZA	13.00	\$ 2,957.88	\$ 38,452.44	3.32	05/09/2022	30/09/2022	26	9.00	\$26,620.92	0.00	\$0.00	9.00	26,620.92	4.00	11,831.52
TOTAL HI					\$ 1,159,654.25	100.00					\$1,159,654.25	0.00	\$0.00	1,159,654.25	0.00		

ELABORÓ

ING. RUBÉN EMMANUEL MEZA LOREDO
RESIDENTE DE OBRA

VERIFICÓ

ING. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION